apud Morell. recus. Mediolani 1619. Novem reliquas ceteris è
IS. Codice emendatis in sua editione addidit P. Pitheus Paris.
So. 8. & Heidelberg. 1594. 8. apud Commelin. Exstant etiam
editionibus Quintiliani recentioribus, ut Hackiana & Argen-
ratensi. Fuerunt sane Declamationes quædam à Quintiliano
institutionum auctore non habent tantum, sed & à tachygraphis
ceptæ & editæ, unica tantum vulgata ab ipso auctore adhuc ju-
næ. Vide lib. VII. c. ii. Etiam pro *Regina Berenice ipsa* præ-
nte dixisse se scribit lib. IV. cap. i. Ceterum has, quas jam ex-
are dixi, breves declamationes viri quidam eruditæ suspicantur
se Quintiliani patris, cuius meminit filius lib. IX. Instit. Orat.
p. 3. Verum cum Quintiliani declamatoris mentio quoque fuit
in M. Annazum Senecam patrem. procœm. libri 10. controvers. &
introversia 4. ejusdem libri, non minus eorum placet (a) sen-
tientia, qui eas ayo hujuscce Quintiliani adscribere malunt, vel
ane diverso ab illis tribus. Vide Nic. Fabri notas ad præf. li-
bi X. controvers. Senectæ. * *De minoribus declamationibus* viden-
tiis Jo. Antonius Campanus. p. 540. seq. Epistolar. edit. Liphien-
si. Eas Quintiliano ayo tribuit Angelus Ugoletus Parmensis in
pist. dedicatoria. Etiam Q. Merinus Corradus lib. i. Epist. 9. Quin-
tiliani declamationes 136. memorans, quas manu sua descripsit &
se emendatas, à Gryphio voluit exordi, ait illas alterius esse
Quintiliani, illius paullo vetustioris. Sed cum aliæ aliis sint cult-
ores & eleganiores, diversorum potius ac diversarum aetatis Rhetor-
icæ collectanea, quam Quintiliani Augusteo ayo propioris fe-
lici eruditæ agnoscent. Ibidem suarum in illas notarum Corradus
icit mentionem. *Quæ autem scriptæ sunt à me in Declamationes*
& Rhetorium & Dialecticorum preceptis, ex uenire in manus literato-
rum minime velim, nisi forsan Epistolam ad Merellum, qua decla-
mandi commode sui persecutus. Hic præter principem editionem
Iarmensem, quæ ex Thaddæi Ugoleti recognitione prodit apud
Angelum Ugolatum 1494. fol. ultum se esse testatur duobus Codic-
ibus MSS. lib. i. Epist. ii. Samo in dicit Hieronymus protulit, ne-
cio an ex iis quas ad CC. LII. interisse cognovimus. Patrum nostro-
rum

(a) Utor verbis Vossii lib. i. Institut. Orator. cap. ii. p. 180. quem vide etiam p. 108. de
lectura Rheticis, ubi refert Jacobum Durantium lib. 2. Variarum c. 17. mentionem facere
anu exarati Codicis, qui declamationes illas tribuit M. Floro. Quis autem fuerit iste
Orator, aut quando vixerit, haud facile dixerim.

rum memoria Jacobus Sadoletus, ac de transalpinis hominibus Rudolphus Agricola & Cornelius Agrippa respexisse ad argumenta ex his CXXXVI. mibi videntur. Fuerint igitur non alii libri de altercationibus, de quibus Hieron. Cardanus lib. V. paralipom. c. i. T. X. Opp. pag. 487. Meminit Georgius Agricola in tertio (a) Inventionis Dialecticae vidisse libros Quintiliani de altercationibus, qui tamen usquam comparuerunt. Casp. Barthius ad Statu IX. 169. Thebaid. pag. 967. Non pauca nos alibi ad. Quintiliani Declamationes, cuius libri restitutionem debemus meritis Petri Pithœi, nunquam satis laudandi vindicis multorum aliorum. Fuit tamen ante eum diu ejus Abboris exemplar in manibus Ulrici Fabricii, summi olim Jureconsulit, Consiliarii & Legati in Hispanias quondam Trevirensis Electoris, cum duobus Tertulliani libris de spectaculis, ut memini adolescentem me legere in vita ejus scripta & premissa processui Judiciario dicti Fabricii à Justino Goblero. Etiam Basilius Faber, quis Sebolaisticum Lexicon Latino Germanicum scripsit, se aliquot centenas Quintiliani Declamationes habuisse, easque Oporino excudendas dedisse scribit in Quintiliani commemoratione. In editione Parmensi & illa cum notis Petri Aërodi, viri eruditissimi sed ingenio nimium indulgentis, Paris. apud Fed. Morellum 1563. 4. existant declamationes CXXXVI. sed in Piisiana apud Mam. Patissonium 1580. 8. additis ineditis novem jam sunt CXLV. atque subjunctæ Calpurnii Flacci declamationes breves LI. & dialogus quem Fabio adscribunt nonnulli de causis corruptæ eloquentiæ. Declamationes Quintiliani distinguuntur in coloratas, & tristatas. An tractatæ, quæ aliquoties tractatæ sunt? ut declam. 261. coloratæ vero quærum thema ab ipso declamatore primum singitur? ita probabilitate conjicit Pithœus, cuius editio recusa apud Commelin. 1595. 8.

VI. At XIX. illæ declamationes longiores, quæ & ipsæ Quintiliano inscribuntur vulgo, ac Rhetoris Fabii libris in quibus editionibus subjici solent, neque ejus sunt, qui declamationes alteras fecit, (nihil enim simile) neque illius, qui Institutio Oratorias scriptit, cui eas Erasmus quoque abjudicat in Ciceroniano suo & merito, quandoquidem, ut monuit Lud. Vives op. 4. de corruptis disciplinis, plane aliae sunt à Fabii præceptis tales, ut contra istiusmodi porosissimum invehatur. Imo multo te Erasmus & Vivem Philephus Epistola ad Joh. Tuscanellus vehementissime eas perstrinxit. Adde quod in codd. quibus MSS. M. Floro tribuantur, ac à nonnullis esse credantur Albus junioris, unius è triginta tyrannis, de quo ita Trebellius Pollio: Fuit autem Posthumus, quod solum memoras dignum

(a) Cap. 5. adde ejusdem Agricola lib. 2. c. 12.

itam declamationibus disertus, ut ejus controversie Quintiliano dicantur insertae, quem declamatorem Romani generis acutissimum vel unius capituli lectio prima statim fronte demonstrat. Eas quantivis pretii esse judicium est Barthii lib. 58. Advers. cap. 14. Nimis sane benignum, ut indicio sunt, quæ diximus. Eodem in loco affert Quintiliani fragmentum ex Albini, sive Alcuini in Genesin questionibus. * Majores declamationes Quintiliano diserte tribuit Endelius controversia VIII. ubi verba quædam ex quinta, cui titulus eger redemus, affert, & contraria declamatione illam oppugnat. Quintiliano etiam adscribit Vincentius Bellovacensis, has declamationes intelligens ubi Quintiliani laudat librum causarum, quod saepius facit speculi doctrinalis libro quarto. Quintiliano quoque veteres librorum MSS. tituli, tum Laur. Valla, Rudolphus Agricola, aliique tribuant bene multi. Tamen tanquam Fabio indigaz, atque contra illius præcepta artificium adeo non occultantes ut etiam proferant atque ostentent, rejiciuntur ab Andrea Schotto in diss. de Seneca Rhetore & declamandi ratione pag. 19. atque ante Vivem, Erasmum, ac Schottum à Francisco Philelpho, cuius hæc acerbior exstat de illiscensura: *Inventionem vobementer proba, est enim acuta & prudens. Sed Orationis ejus filum mibi sane non placet, sapit enim Hispanitatem nescio quam, hoc est barbariem plane quandam. Nullam habet elegantiam, nullum nitorem, nullam suavitatem. Et que noua precipua modo, sed necessaria sunt in Oratore, neque movet dicendo Quintilianus, nec satis docet, nec delectat, sed videtur somnolentus quispiam & incompositus. Tenet forsanec Quintilianus, quantum ex scriptis animadvertere possumus, nonnulla commoda præcepta artis Rhetorice. Multa commemorat, multa colligit, sed ita sibi dissimilis ut quæ alios docet, ipse ignorare videatur. Verum concessamus illi doctrinam, si ita liber; omnino movendi artem delectandi que nullam vim habet: quæ quidem duo qui Oratore subiraxeris, non oratorem illum sed aratorem demonstrabit.* A Philelfi judicio dissentit Lud. Vives in prefat. declamationis pro novena, quam primæ declamationi, quæ paries palmatus inscribitur, opposuit T. 2. D pp. p. 253. Cujuscunque, inquit, auctoris sunt, non dubium quin alijas ex illo Quintiliani seculo, nam hoc dictio arguit, certe si homo acutissimus, & facundissimus. Nam si de ipsis fecit Philelphus, idem dicit sapore barbariem, nimis palatum ejus erat infectum septia. Jacobus Durantius Casellius l. 2. Variar. lect. c. 17. & numer Alexander Politis de patria in testamentis condendis potestatis lib. 3. p. 166. (Florent. 1712. 8.) auctorem esse contendit Pestu-juniorem, meminitque MS. Codicis, qui declamationes illes tribuit Flora.

Declamationem pro tribuno adversus militem, sub titulo *Tribuni Mariani* ab Edmundo Gibsono primum una cum Institutionibus Oratoriis vulgatam emendatus recusam exhibet editio Argentoratensis T. 2. pag. 853. Declamationes illas XIX. castigavit quoque plurimis locis haud infeliciter Illustris Obrechtus, adjunctis insuper Variis lect. e MSS. Bibl. Colberinæ & Victorinæ. Quintilianum in *Fænatico*, (declamationis hic titulus) allegat Laetantius lib. I. *. Novam editionem illarum XIX. declamationum castigatam ad Codices manu exaratos, (a) cum totidem declamationibus contrariis à se elaboratis parat Venetiis V. C. Laurentius Patarolius, qui usus etiam antiquis editionibus, ut prima Veneta 1481. fol. quæ fuit in Bibl. Saraziana pag. 163. & quam insipexit etiam celeberr. Burmannus, nec non altera sine nota loci aut temporis, quæ exstat in Bibl. Leidenſi pag. 256. atque à Patarolio describitur his verbis: *Altera quæ apud me exstat editio, quam ex characteris figura coævam jam priori judico, non enim apparet quando & ubi prodierit; Hec pariter est in foli ipsique cum pri-* *mum Quintilianum perlegerem, notas meas perpetuas in margine apposui.* Editionem quam memorant Venet. 1482. fol. per Lucam Venetum, Dominici filium, à prime non diversam suspicor, ibidem & apud eundem Dominici filium excusam. Aldinam 1514. 8. in Bibl. Buntingiana p. 164 notari repério. De nitida Oxoniensi, sed ad nullos MSS. recognita codices; A. 1692. 8. cum brevibus notis, quæ Dialogum de causis corruptæ eloquentiæ subjunctum habet, vide Acta Erud. Tom. 2. supplema. pag. 317. Ceteras, quæ cum institutionum libris toties præla exercuerunt, superno magno numero retuli. Anglica versio prodiit Lond. 1709. hoc studio: *The declamations of Quintilian, being an exercitatio vel praxis upon his twelve books concerning the Institution of an Orator, translated from the best edition, printed in Oxford by a learned hand.*

Jo. Schultingio, qui Noviomagi Geldrorum docuit eloquentiam, animus fuit post Senecam Rhetorem etiam Quintiliani declamationes illustrare: exstabatque nuper apud illustrem Virum Gak Cuperum commentarius ejus in primam declamationem abdatus, in reliquias affectus: & minores declamationes cum MS. collatae. Idem Cuperus testatus est se juvenem cum A. 1662. & deinceps ab Schultingii penderet ore, una cum viro illo clarissimo cœtulisse duo MSS. Vossit, optimæ ut ait notæ. Inter ejusdem Il. Vossii libros in Bibl. Leidenſi MSS. in membrana servantur (b) ex

(a) Journal des Savans 1711. pag. 567.